
 
 
 
 
 

Resolución Nro. 140-GG-EPMMOP-2021 
 
 

Ingeniero Nasser Narváez Paredes Sagal   
GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA PÚBLICA  

METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que  el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que "las compras públicas 
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. 
Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía 
popular y solidaria y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas"; 

 
Que el numeral 2 del artículo 34 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, prescribe que “las 

contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría, que realicen las empresas 
públicas, se sujetarán a lo dispuesto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública, su Reglamento General y demás disposiciones administrativas aplicables”; 

 
Que  la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública- LOSNCP, publicada, su 

Reglamento General, Resoluciones emitidas por el Servicio Nacional de Contratación Pública, 
establecen y regulan los procedimientos de contratación pública que realizan las entidades del 
sector público; 

 
Que  el artículo 22 de la Ley Orgánica Sistema Nacional Contratación Pública, dispone que: "Las 

entidades contratantes para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus 
objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el 
presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 
asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. (…) De existir reformas 
al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos 
en este inciso (…)”; 

 
Que  el inciso segundo del artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública, dispone que: "El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la 
máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto 
con el plan reformado serán publicados en el portal www.compraspublicas.gov.ec. Salvo las 
contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas 
las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado”; 

 
Que el Gerente General de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas, mediante 

Resolución Nro. 0011-GG-EPMMOP-2021 de 15 de enero de 2021, aprobó el Plan Anual de 
Contrataciones-PAC para el ejercicio económico 2021; 

 
 Que  el Directorio de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas, resuelve 

designar al Ingeniero Nasser Narváez Paredes Sagal como Gerente General de la EPMMOP, 
quien se posesiona con Acción de Personal No,0020-LDYR de 15 de abril de 2021; 

 
Que con Memorando Nro. 0814-EPMMOP-GTE-2021-M de 02 de septiembre de 2021, el Gerente de 

Terminales y Estacionamientos solicita: “(…) disponer a quien corresponda reformar el PAC, 
acuerdo al siguiente detalle:  

 

http://www.compraspublicas.gov.ec/


 
 
 
 

” 
 
Que con Memorando Nro. 1157-EPMMOP-GOM-2021-M de 03 de septiembre de 2021, el Gerente 

Operaciones de la Movilidad solicita: “(…) muy comedidamente las siguientes reformas al PAC de 
los procesos de la Gerencia a mi cargo 

 

” 
 
Que con Memorando Nro. 2164-EPMMOP-GOP-2021-M de 03 de septiembre de 2021, el Gerente de 

Obras Públicas solicita: “(…) su ayuda coordinando las gestiones necesarias 
para la aprobación por parte de la máxima autoridad de la modificación según 
corresponda para el caso de los procesos, según el detalle del cuadro adjunto.  
 
Luego de esto con la finalidad de continuar con los procesos de contratación por favor su 
ayuda emitiendo las certificaciones PAC de los procesos.  

 



 
 
 
 

 

 
 
Que con Memorando Nro. 2173-EPMMOP-GOP-2021-M de 03 de septiembre de 2021, el Gerente de 

Obras Públicas solicita: “(…) su ayuda coordinando las gestiones necesarias 
para la aprobación por parte de la máxima autoridad de la modificación según 
corresponda para el caso de los procesos, según el detalle del cuadro adjunto.  

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Luego de esto con la finalidad de continuar con los procesos de contratación por favor su 
ayuda emitiendo las certificaciones PAC de los procesos.  

 
Que con Memorando Nro. 1434-EPMMOP-GAF-2021-M de 03 de septiembre de 2021, el Gerente 

Administrativo Financiero indica: “(…) sírvase encontrar al presente la matriz en donde se refleja 
la información de los procesos para modificar el PAC de las Direcciones: Administrativa, Logística 
y Talento Humano.  

 

Permítame indicar lo siguiente: 
 
1. La Dirección de Tecnología de la Información cita: "De acuerdo a lo señalado en el correo en 
cola, remitido por el Ing. Leonardo Jácome, delegado de la Dirección de Tecnología de la 
Información (DTI) en la revisión de POA y PAC, me permito comunicarte que la DTI no tiene 
procesos que modificar en el POA 2021.  
2. Rectifico, la DTI no tiene procesos que modificar en el PAC 2021, por lo antes manifestado"   
 
2. La Dirección de Comunicación cita: "Según la consulta realizada por la Gerencia de 
Planificación, me permito señalar que la dirección de Comunicación no tiene procesos que 
modifica en el PAC, considerando que no cuenta con procesos financiados".  
 
3. La Dirección Financiera, no mantiene procesos mismos que se incluyan y/o actualicen dentro 
del PAC para su Reforma.” 
 

Que con Memorando Nro. 1636-EPMMOP-GAPEV-2021-M de 06 de septiembre de 2021, el Gerente 
de Administración de Parques y Espacios Verdes solicita: “(…) se autorice la inclusión y 

modificación de los procedimientos que detalló en la matriz adjunta. 
 

 
 



 
 
 
 

 

”. 
 

 
 Que  a fin de cumplir con los objetivos y necesidades institucionales, es necesario reformar el Plan Anual 

de Contrataciones de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
En ejercicio de las atribuciones, que le confiere el artículo 25 del segundo inciso del Reglamento a la Ley 
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y artículo 11 numeral 7 de la Ley Orgánica de 
Empresas Públicas, 
 
 

RESUELVE: 
 

Art. 1.- Reformar el Plan Anual de Contratación de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras 
Públicas, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021, de acuerdo con el siguiente detalle: 
 

- Situación Actual: 

 

PARTIDA 
PRESUPUEST

ARIA 

CPC 
CATALOG

ADO 

TIPO 
DE 

COMP
RA 

PROCEDIMIE
NTO 

DETALLE / 
DESCRIPCI
ÓN DE LA 
CONTRATA
CIÓN 

CANTIDA
D 

REQUERI
DA 

UNID
AD 
DE 

MEDI
DA 

COSTO 
UNITARI

O 

VALOR 
TOTAL 

CUATRIMES
TRE 1 

CUATRIMES
TRE 2 

CUATRIMES
TRE 3 

570201 713200511 
SERVICI

O 
LICITACIÓN 

CONTRATACIO
N DE LA 

POLIZA DE 
SEGURO DE 
VIDA CON 

COBERTURAS 
MULTIPLES 

PARA EL 
PERSONAL DE 
LA EPMMOP 

1 
UNIDA

D 
90.816,00 90.816,00   S   

530802 4817001110 BIENES 
SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA 

ADQUISICION 
DE PRENDAS 

DE 
PROTECCION 

PERSONAL 

1 
UNIDA

D 
450.000,0

0 
450.000,0

0 
  S   

530226 931990311 
SERVICI

O 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRONICA 

EXAMENES 
OCUPACIONAL

ES 
1 

UNIDA
D 

63.000,00 63.000,00   S   

530201 643120011 Servicio 
Subastas 
Inversa 

Electrónica 

SERVICIO DE 
TRANSPORTE 
DE PERSONAL 

1 
UNIDA

D 
335.195,8

7 
335.195,8

7 
  S   

530804 389110011 Bien 
Catalogo 

Electrónico 

ADQUISICION 
DE 

SUMINISTROS 
Y MATERIALES 

DE OFICINA 

1 
UNIDA

D 
20.000,00 20.000,00   S   



 
 
 
 

730805 279920117 Bien 
Catalogo 

electrónico 

GUANTES DE 
CAUCHO 

BICOLOR No. 9   
(ADQUISICION 

DE 
MATERIALES 
DE LIMPIEZA 

PARA SER 
UTILIZADOS EN 
LAS JORNADAS 

DE 
MANTENIMIEN
TO MENSUAL 

PROGRAMADO
S DE LOS 

TUNELES DE 
SAN JUAN, 

SAN ROQUE, 
SAN DIEGO, 
OSWALDO 

GUAYASAMIN, 
DEPRIMIDO DE 
LAS BAÑISTAS 
Y VIADUCTO 
24 DE MAYO)   

1272 Par 1,35 1.717,20 

  

S   

730805 389930011 BIEN 
Catalogo 

electrónico 

ESCOBA DE 
MADERA 
FIBRA DE 

COCO DE 40 
CM 

(MATERIALES 
DE LIMPIEZA 

PARA SER 
UTILIZADOS EN 
LAS JORNADAS 

DE 
MANTENIMIEN
TO MENSUAL 

PROGRAMADO
S PARA EL 

TÚNEL 
OSWALDO 

GUAYASAMIN 
E 

INTERCAMBIA
DOR DE LAS 
BAÑISTAS) 

72 Unidad 2,40 172,80 

  

S   

730813 471732011 BIEN 
SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNICA 

ADQUISICIÓN 
DE STOCK DE 
REPUESTOS 
PARA LOS 
SISTEMAS 

ELECTRÓNICOS
, INSTALADOS 

EN LOS 
TÚNELES DE 
SAN JUAN Y 
SAN ROQUE 

1 
GLOBA

L 
25.933,84 25.933,84 

  

S   

530813 471600011 BIENES 
REPUESTOS O 
ACCESORIOS 

ADQUISICION 
DE 

REGULADORES 
Y TARJETAS 

ELECTRONICAS 
DEL SISTEMA 

DE 
SEMAFORIZACI

ON 
ACTUALMENTE 

EN 
FUNCIONAMIE
NTO DEL DMQ 

1 
UNIDA

D 
178.571,4

3 
178.571,4

3 

  

S   

530811 421901037 BIENES 
SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNICA 

ADQUISICIÓN 
DE 

ELEMENTOS 
DE SEGURIDAD 

VIAL: 
GUARDAVÍAS 

1 
UNIDA

D 
53.571,43 53.571,43 

  

S   



 
 
 
 

840104 432110111 BIENES 
SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNICA 

ADQUISICION 
DE 

FRANJADORAS 
INCLUYE 

MANTENIMIEN
TO PARA 

SEÑALIZACION 
HORIZONTAL Y 

EQUIPOS 
ELECTRICOS 

PARA 
SEÑALIZACION 

VERTICAL 

1 
UNIDA

D 
50.000,00 50.000,00 

  

S   

730703 841600311 
SERVICI

O 
Licitación 

SERVICIO DE 
AUTOMATIZAC

IÓN PARA EL 
COBRO DEL 

USO DE 
ESPACIO 

PÚBLICO EN LA 
VÍA Y 

ALQUILER DE 
EQUIPOS, 
PARA EL 

SISTEMA DE 
ESTACIONAMI

ENTO 
ROTATIVO 
TARIFADO 

ZONA AZUL, 
EN EL 
DMQ 

1 
UNIDA

D 
1.713.711

.97 
1.713.711

.97 

  

S   

730805 364100021 BIEN 
Catálogo 

electrónico 

ADQUISICION 
DE FUNDAS DE 

BASURA Y 
ESCOBAS PARA 

LIMPIEZA EN 
AREAS DE 

TRABAJO DE 
LA GERENCIA 

DE 
ADMINISTRACI

ON DE 
PARQUES Y 
ESPACIOS 
VERDES 

1 
UNIDA

D 
10.145,39 10.145,39 

  

S   

730418 612530011 BIEN 
Subasta  
Inversa  

Electrónica 

ADQUISICION 
DE 

MOBILIARIO 
URBANO PARA 

PARQUES 
ZONALES-

BARRIALES-
METROPOLITA
NOS DEL DMQ 

1 Unidad 
4.687.500

,00 
4.687.500

,00 

  

S   

 
 

- Reforma: 

 

PARTIDA 
PRESUPUEST

ARIA 

CPC 
CATALOG

ADO 

TIPO DE 
COMPRA 

PROCEDIMI
ENTO 

DETALLE / 
DESCRIPCI
ÓN DE LA 
CONTRATA
CIÓN 

CANTIDA
D 

REQUER
IDA 

UNID
AD 
DE 

MEDI
DA 

COSTO 
UNITAR

IO 

VALOR 
TOTAL 

CUATRIMES
TRE 1 

CUATRIMES
TRE 2 

CUATRIMES
TRE 3 

570201 713200511 SERVICIO LICITACIÓN 

CONTRATACIO
N DE LA 

POLIZA DE 
SEGURO DE 
VIDA CON 

COBERTURAS 
MULTIPLES 

PARA EL 
PERSONAL DE 
LA EPMMOP 

1 
UNIDA

D 
90.816,0

0 
90.816,0

0 
    S 



 
 
 
 

530802 4817001110 BIENES 
SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRONICA 

ADQUISICION 
DE PRENDAS 

DE 
PROTECCION 

PERSONAL 

1 
UNIDA

D 
450.000,

00 
450.000,

00 
    S 

530226 931990311 SERVICIO 
SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRONICA 

EXAMENES 
OCUPACIONAL

ES 
1 

UNIDA
D 

63.000,0
0 

63.000,0
0 

    S 

530201 643120011 Servicio 
Subastas 
Inversa 

Electrónica 

SERVICIO DE 
TRANSPORTE 
DE PERSONAL 

1 
UNIDA

D 
922.023,

33 
922.023,

33 
    S 

530804 389110011 Bien 
Catalogo 

Electrónico 

ADQUISICION 
DE 

SUMINISTROS 
Y MATERIALES 

DE OFICINA 

1 
UNIDA

D 
20.000,0

0 
20.000,0

0 
    S 

730811 279920117 
BIENES 

(Normaliza
dos) 

Catalogo 
electrónico 

GUANTES DE 
CAUCHO 

BICOLOR No. 9   
(ADQUISICION 

DE 
MATERIALES 
DE LIMPIEZA 

PARA SER 
UTILIZADOS 

EN LAS 
JORNADAS DE 
MANTENIMIE

NTO 
MENSUAL 

PROGRAMAD
OS DE LOS 

TUNELES DE 
SAN JUAN, 

SAN ROQUE, 
SAN DIEGO, 
OSWALDO 

GUAYASAMIN, 
DEPRIMIDO 

DE LAS 
BAÑISTAS Y 

VIADUCTO 24 
DE MAYO)   

1272 pares 1,35 1.717,20 

    

S 

730811 3899300115 
BIENES 

(Normaliza
dos) 

Catalogo 
electrónico 

ESCOBA DE 
MADERA 
FIBRA DE 

COCO DE 40 
CM 

(MATERIALES 
DE LIMPIEZA 

PARA SER 
UTILIZADOS 

EN LAS 
JORNADAS DE 
MANTENIMIE

NTO 
MENSUAL 

PROGRAMAD
OS PARA EL 

TÚNEL 
OSWALDO 

GUAYASAMIN 
E 

INTERCAMBIA
DOR DE LAS 
BAÑISTAS) 

72 
unidad

es 
2,40 172,80 

    

S 

730811 462200913 
BIENES 

(Normaliza
dos) 

REGIMEN 
ESPECIAL 

ADQUISICIÓN 
DE 

REPUESTOS 
ELÉCTRICOS Y 
ELECTRÓNICO

S, PARA 
TABLEROS DE 
CONTROL DE 
LOS TÚNELES 

DE SAN 
DIEGO, SAN 
JUAN, Y SAN 

ROQUE  

1 
GLOBA

L 
20.000,0

0 
20.000,0

0 

    

S 

730813 471600011 BIENES 
REGIMEN 
ESPECIAL 

ADQUISICIÓN 
DE 

REGULADORES 
Y TARJETAS 

ELECTRÓNICA
S DEL SISTEMA 

DE 
SEMAFORIZAC

IÓN 
ACTUALMENT

1 
UNIDA

D 
223.214,

29 
223.214,

29 

    

S 



 
 
 
 

E EN 
FUNCIONAMIE

NTO EN EL 
DMQ 

730811 421901037 BIENES 
SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNICA 

ADQUISICIÓN 
DE 

ELEMENTOS 
DE 

SEGURIDAD 
VIAL: 

GUARDAVÍAS 

1 
UNIDA

D 
53.571,4

3 
53.571,4

3 

    

S 

840104 432110111 BIENES 
SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNICA 

ADQUISICIÓN 
DE 

FRANJADORAS
, INCLUYE 

MANTENIMIE
NTO, PARA  

SEÑALIZACIÓN 
HORIZONTAL 

1 
UNIDA

D 
35.714,2

9 
35.714,2

9 

    

S 

730703 841600311 SERVICIO Licitación 

SERVICIO DE 
AUTOMATIZA
CIÓN PARA EL 

COBRO DEL 
USO DE 
ESPACIO 

PÚBLICO EN 
LA VÍA Y 

ALQUILER DE 
EQUIPOS, 
PARA EL 

SISTEMA DE 
ESTACIONAMI

ENTO 
ROTATIVO 
TARIFADO 

ZONA AZUL, 
EN EL 
DMQ 

1 
UNIDA

D 
1.713.71

1.97 
1.713.71

1.97 

    

S 

730805 3899300115 Bien 
Catálogo 

electrónico 

ADQUISICIÓN 
DE ESCOBAS 

DE 40 CM 
PARA 

LIMPIEZA EN 
ÁREAS DE 

TRABAJO DE 
LA GERENCIA 

DE 
ADMINISTRACI

ÓN DE 
PARQUES Y 
ESPACIOS 
VERDES 

300 Unidad 2,40 720 

    

S 

730418 542700211 Bien  
Subasta  
Inversa  

Electrónica 

ADQUISICIÓN 
E 

INSTALACIÓN 
DE 

MOBILIARIO 
URBANO DE 
DESCANSO Y 

SERVICIO 
PARA 

PARQUES DEL 
DMQ FASE 1 

1 Unidad 
799823,0

0 
799823 

    

S 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

- Inclusión: 

 

PARTIDA 
PRESUPUEST

ARIA 

CPC 
CATALOG

ADO 

TIPO DE 
COMPRA 

PROCEDIMI
ENTO 

DETALLE / 
DESCRIPCI
ÓN DE LA 

CONTRATA
CIÓN 

CANTIDA
D 

REQUER
IDA 

UNID
AD 
DE 

MEDI
DA 

COSTO 
UNITAR

IO 

VALOR 
TOTAL 

CUATRIMES
TRE 1 

CUATRIMES
TRE 2 

CUATRIMES
TRE 3 

530208 852500113 Servicio Licitación 

CONTRATACIO
N DE 

SEGURIDAD 
PRIVADA EN 
APOYO A LAS 
OPERACIONES 

DE LA 
EPMMOP 

1 
UNIDA

D 
4.351.07

6,90 
4.351.07

6,90 
    S 

730209 853300012 Servicio 
Catalogo 

Electrónico 

SERVICIO DE 
ASEO Y 

LIMPIEZA 
OFICINAS - 
EPMMOP 

1 
UNIDA

D 
386.349,

84 
386.349,

84 
    S 

730811 153300014 BIENES 

Empresas 
Mercantiles del 

Estado y 
subsidiarias 

ADQUISICIÓN 
DE ASFALTO 

DILUIDO AC20 
Y RC 250 PARA 

LA 
ELABORACIÓN 

EN LA 
PRODUCCIÓN 

DE 
MATERIALES  

1 U 
500.000,

00 
500.000,

00 

    

S 

730811 379400011 BIENES 
Subasta 
Inversa 

ADQUISICIÓN 
DE MEZCLA 
ASFÁLTICA 

PARA EL 
MEJORAMIEN

TO DE VÍAS 
DEL DISTRITO 

POR 
ADMINISTRACI

ÓN DIRECTA 

1 U 
500.000,

00 
500.000,

00 

    

S 

730811 4292100117 
BIENES 

(Normaliza
dos) 

Subasta 
Inversa 

ADQUISICIÓN 
DE 

HERRAMIENTA  
MENOR PARA 
EL PERSONAL 
OPERATIVO 

DE LA 
GERENCIA DE 

OBRAS 
PUBLICAS 

1 
GLOBA

L 
50.000,0

0 
50.000,0

0 

    

S 

730811 374400011 
BIENES 

(Normaliza
dos) 

Subasta 
Inversa 

ADQUISICION 
DE CEMENTO 

GRIS PARA 
EJECUCION DE 

OBRAS POR 
ADMINISTRACI

ON DIRECTA 
EN EL DMQ 

1 
GLOBA

L 
40.000,0

0 
40.000,0

0 

    

S 

730811 3532200133 
BIENES 

(Normaliza
dos) 

Catalogo 
electrónico 

DESENGRASA
NTE LIQUIDO 

MULTIUSO 
CANECA, PARA 

SER 
UTILIZADOS 

EN LAS 
JORNADAS DE 
MANTENIMIE

NTO 
MENSUAL 

PROGRAMAD
OS DE LOS 

TUNELES DE 
SAN JUAN, 

SAN ROQUE, 
SAN DIEGO, 
OSWALDO 

GUAYASAMIN, 
DEPRIMIDO 

DE LAS 
BAÑISTAS Y 

180 
unidad

es 
17,25 3.105,00 

    

S 



 
 
 
 

VIADUCTO 24 
DE MAYO 

840106 442320012 BIENES 
SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNICA 

ADQUISICIÓN 
DE EQUIPOS Y 
HERRAMIENTA

S, INCLUYE 
MANTENIMIE

NTO, PARA 
SEÑALIZACIÓN 
HORIZONTAL Y 

VERTICAL 

1 
UNIDA

D 
17.857,1

4 
17.857,1

4 

    

S 

530802 881220014 Bien 
CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO 

ADQUISICIÓN 
DE ROPA DE 

TRABAJO 
1900 

UNIDA
D 

169,00 
321.100,

00 
    

S 

530802 295100016 Bien 
CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO 

ADQUISICIÓN 
DE BOTÍN 

CUERO GRASO 
1900 PAR 52,95 

100.605,
95 

    

S 

840104 452300051 Bien 
SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRONICA 

ADQUISICIÓN 
DE EQUIPOS 

BIOMÉTRICOS 
DE 

RECONOCIMIE
NTO FACIAL 

1 
UNIDA

D 
100.000,

00 
100.000,

00 

    

S 

840104 473130016 Bien 
Subasta  
Inversa  

Electrónica 

ADQUISICION 
E 

INSTALACION 
DE UN 

SISTEMA DE 
VIDEO 

VIGILANCIA 
PARA LOS 
VIVEROS 

CAUPICHO, 
CUNUYACU, 
ARMENIA Y 

LOS PARQUES 
METROPOLITA

NOS 
CHAQUIÑAN, 
LA CAROLINA, 

EJIDO Y 
PARQUE DE LA 

MUJER 

1 Unidad 
1.515.87

3,50 
1.515.87

3,50 

    

S 

840104 441200011 Bien 
Subasta  
Inversa  

Electrónica 

ADQUISICION 
DE 

MAQUINARIA 
MENOR PARA 

EL 
MANTENIMIE

NTO DE 
ESPACIOS 
VERDES 

1 Unidad   
227.000,

00 
227.000,

00 

    

S 

730207 836100021 Bien 

Régimen 
Especial 

Comunicación 
Social 

IMPLEMENTA
CION DE 

MATERIAL 
INFORMATIVO 
EN LA RED DE 

PARQUES 
METROPOLITA

NOS  

1 Unidad 
300.000,

00 
300.000,

00 

    

S 

750104 532900011 Obra 
Cotización de 

obras 

CONSTRUCCIÓ
N DE 

ILUMINACIÓN 
ORNAMENTAL 
DE ESPACIOS 

VERDES 
ASOCIADOS A 
INFRAESTRUC

TURA VIAL  

1 Unidad 
800.000,

00 
800.000,

00 

    

S 



 
 
 
 

840105 435200411 Bien  
Subasta  
Inversa  

Electrónica 

ADQUISICIÓN 
DE VEHÍCULOS 

PESADOS 
CANASTILLA, 

CAMIÓN Y 
GRÚA 

PLATAFORMA 

1 Unidad 
407.725,

20 
407.725,

20 

    

S 

730811 462120619 Bien 
Subasta  
Inversa  

Electrónica 

ADQUISICIÓN 
DE 

MANGUERA 
LED, CABLES 

DE CONEXIÓN 
E INSUMOS 
ELECTRICOS 

PARA 
ILUMINACIÓN 
ORNAMENTAL 

EN EL DMQ 

1 Unidad 
300.000,

00 
300.000,

00 

    

S 

730811 375100021 Bien  
Subasta 
inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN 
DE 

HORMIGÓN 
PREMEZCLAD

O PARA 
OBRAS DE LA 

EPMMOP 

1 Unidad 
232.801,

80 
232.801,

80 

    

S 

 
Art. 2.- Establecer que los compromisos antes determinados, serán financiados con el Presupuesto 
Institucional. 
 
Art. 3.- Disponer a la Dirección de Contratación Pública, publique la presente Resolución en el portal 
www.compraspublicas.gob.ec, para su ejecución. 
 
Art. 4.- Las Gerencias y Direcciones de la EPMMOP, en el marco de sus atribuciones, serán las 
responsables de la aplicación y cumplimiento de la presente Resolución, que entrará en vigor a partir de la 
fecha de su suscripción. 
 
Dada en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los 06 días del mes de septiembre 
de 2021. 

 
 
 
 

Ingeniero Nasser Narváez Paredes Sagal   
GERENTE GENERAL DE LA EPMMOP 

 
Elaborado por:   

 
 
 
 
 

  

Mgs. Alejandro Ortiz 
Supervisor Ejecutor de Procesos 2 

 Mgs. Narda Gutiérrez 
Directora de Planificación y Seguimiento 

   
Revisado por:   
 
 
 
 

  

Ing. Roberth Chiriboga  
Gerente de Planificación  

 Abg. Verónica Abad  
Gerente Jurídica 

 

http://www.compraspublicas.gov.ec/

		2021-09-06T17:08:39-0500
	ROBERTH SANTIAGO CHIRIBOGA BENITEZ


		2021-09-06T17:14:21-0500
	NARDA LUCIA GUTIERREZ CONDE


		2021-09-06T17:16:11-0500
	HERNAN ALEJANDRO ORTIZ DIAZ


		2021-09-06T18:03:05-0500
	VERONICA GABRIELA ABAD MOLINA


		2021-09-06T22:33:17-0500
	NASSER NARVAEZ PAREDES SAGAL




